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اخبار  برگزیده

پرسپولیسی ها در  پرونده لوکادیا برنده شدند
جریمه ۳۲۴ هزار دلاری برای مهاجم هلندی

یورگن لوکادیا مهاجم شناخته شده هلندی، فصل گذشته در ابتدای فصل 
عملکرد قابل قبولی در پرسپولیس داشت اما ناگهان ایران را ترک کرد و قرارداد 
خود را با این باشگاه فسخ کرد. باشگاه پرسپولیس در همان روزها در واکنش 
به ترک ایران توسط لوکادیا اعلام کرده بود: «یورگن لوکادیا در حالی در تمرینات 
این تیم حضور ندارد که باشگاه تعهدات مالی خود نسبت به این بازیکن را 
تمام و کمال انجام داده و از این ناحیه مشکلی وجود ندارد». پرسپولیسی ها 
بعد از جدایی ناگهانی لوکادیا، تصمیم گرفتند از او شکایت کنند تا بتوانند باعث 
محرومیت این مهاجم زهردار شوند. سایت باشگاه پرسپولیس بعد از چندماهی 
که از جدایی لوکادیا و پیوستن او به تیمی در چین می گذرد، دیروز خبر داد که 
این مهاجم هلندی در پرونده شکایت این باشگاه از او محکوم شده است. در 
خبری که سایت باشگاه پرسپولیس منتشر کرده، آمده است: «با تلاش های باشگاه 
پرسپولیس و دفاعیات مطرح شده، سرانجام کمیته حل اختلاف فیفا رأی پرونده 
شکایت پرسپولیس از یورگن لوکادیا را صادر کرد. بر این اساس پرسپولیس برنده 
این پرونده شد و بازیکن هلندی و باشگاه چینی به صورت تضامنی محکوم به 

پرداخت غرامت به باشگاه پرسپولیس شدند.
در بند یک حکم آمده است که بخشی از شکایت باشگاه به عنوان خواهان 

پذیرفته شده است.
در بند دو تصریح شده است که یورگن لوکادیا محکوم و ملزم به پرداخت ۳۲۴ 
هزار و ۲۰۰ دلار به عنوان جریمه نقض قرارداد بدون دلیل موجه است که این مبلغ 

باید به حساب باشگاه واریز شود.
در بند سه نیز آمده است که خوانده ۲ یعنی باشگاه چینی کانگژو که لوکادیا 
هم اکنون در آن توپ می زند، به صورت تضامنی نسبت به پرداخت این مبلغ به 

باشگاه پرسپولیس، مسئولیت دارد.
همچنین در بند چهار عنوان شده است که باشگاه پرسپولیس نمی تواند نسبت 
به خوانده ها، خواسته و شکایت دیگری را در ارتباط با موضوع پرونده مطرح کند.
در بند پنج تصریح شده است؛ مطابق بند ۲۴ از آیین نامه تعیین وضعیت 
بازیکنان فیفا مبلغ مذکور باید ظرف ۴۵ روز به حساب اعلامی از سوی باشگاه 
پرسپولیس، واریز شود و در غیر این صورت عواقب زیر را برای خوانده ها در پی 

خواهد داشت؛
۱- خوانده یک (لوکادیا) به مدت شش ماه و تا زمان پرداخت مبلغ از 

فعالیت های فوتبالی محروم خواهد بود.
۲- خوانده ۲ (باشگاه کانگژو) که به صورت تضامنی در پرداخت این مبلغ 
مسئولیت دارد و به مدت سه پنجره نقل وانتقالاتی پیوسته و تا زمان واریز مبلغ 

مذکور محروم خواهد بود.
۳- در پایان این مدت شش ماه و سه پنجره نقل وانتقالاتی، چنان که مبلغ به 
حساب باشگاه پرسپولیس واریز نشده باشد، پرونده برای اخذ تصمیم و تنبیهات 

بیشتر به کمیته انضباطی فدراسیون جهانی فوتبال ارجاع داده خواهد شد».

واکنش روزنامه مارکا به درخشش نیمار در آزادی
روزنامه مارکا به درخشش نیمار در دیدار برابر نساجی و گلزنی او در ورزشگاه 
آزادی واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت، الهلال در یکی 
از بازی های حساس هفته دوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه 
آزادی به مصاف نساجی رفت و در این بازی خارج از خانه توانست با سه گل 
به پیروزی برسد و به صدر جدول رده بندی این گروه صعود کند. نیمار که در این 
بازی در ترکیب اصلی الهلال به میدان رفت، گل دوم این تیم را به زیبایی به ثمر 
رساند. روزنامه مارکا به درخشش نیمار در این بازی واکنش نشان داد و نوشت: 
نیمار جدای از هیاهوی ورزشگاه و سکوها در ایران درخشید و نخستین گلش را 
در لیگ قهرمانان آسیا به ثمر رساند. این نخستین گل نیمار با پیراهن الهلال بود 
که البته یک رکورد را برای او به دنبال داشت. نیمار به نخستین بازیکن در تاریخ 
تبدیل شد که توانسته در سه رقابت بزرگ لیگ قهرمانان اروپا، جام لیبرتادورس و 
لیگ قهرمانان آسیا گلزنی کند. او پیش از این قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا و 
جام لیبرتادورس را به دست آورده است و امیدوار است که با الهلال هم قهرمانی 
در لیگ قهرمانان آسیا را تجربه کند. الهلال پرافتخارترین تیم تاریخ لیگ قهرمانان 
آسیاست و با بازیکنان سرشناسی که دارد، کار سختی برای قهرمانی در این رقابت 

بزرگ ندارد.

رحمتی: فوتبالمان تعطیل است
نساجی در دومین دیدارش در لیگ قهرمانان آسیا مقابل الهلال با سه گل 
شکست خورد. سیدمهدی رحمتی در نشست خبری این دیدار گفت: در وهله اول 
از بازیکنان تیمم تشکر می کنم که واقعا تلاش کردند، زحمت کشیدند و دویدند. 
هرچه داشتند در زمین گذاشتند و بعد از آن از تمامی هواداران تشکر می کنم که 
به استادیوم آمدند و ما را تنها نگذاشتند. او ادامه داد: برای نساجی که اولین بار 
است در آسیا شرکت می کند، تمام بازی ها دشوار و مهم است و می تواند تأثیرگذار 
باشد. اولین سال است که در آسیا بازی می کنیم و دیدید با تیم منتخب جهان بازی 
داشتیم. در طول بازی تمام هواداران تحت الشعاع ستاره های الهلال عربستان 
بودند. آنها چهار مرتبه قهرمان جام باشگاه های آسیا شده اند و اصلا با تیم ما قابل 
قیاس نیستند که بخواهیم خودمان را با آنها قیاس کنیم. بچه های من با وجود 
این خوب کار کردند و روی یکسری اتفاقات و اشتباهات گل خوردیم ولی موقعیت 
ایجاد کردیم و به تیر دروازه ضربه زدیم. فکر می کنم که رفته رفته این شرایط باید 
برای نساجی جا بیفتد که هر ساله در آسیا باشد، تا این بازی ها برای ما کمی عادی 
شود. رحمتی درباره اینکه توقف مسابقات لیگ برتر چه اندازه روی آماده سازی 
تیمش تأثیر گذاشته، گفت: من یک جواب کلی به شما بدهم که نیاز به توضیح 
نباشد، فوتبال ما تعطیل است! کلا فوتبال ما تعطیل است در حال حاضر. از همه 
جهات و نقاط تعطیل است. هیچ روزنه امیدی در این فوتبال نمی بینید که به 
آینده امیدوار باشید. اگر شما می بینید من را راهنمایی کنید تا به دنبال آن بروم 
و یک امیدی برای آینده داشته باشم. همین! سرمربی نساجی درباره تفاوت این 
الهلال با تیمی که چند سال پیش با آن روبه رو شده بود، گفت: چند سال پیش 
که بازی کردیم، فکر می کنم طی ۱۵ سال گذشته فوتبال عربستان و تیم الهلال از 
همه تیم های آسیایی جلوتر بوده است. وقتی همین الهلال را در خود عربستان 
شکست دادیم، در تمام بازی تحت فشار بودیم و شرایط به همین گونه ای بود که 
امروز دیدید ولی از موقعیت ها استفاده می کردیم و بازیکنان ملی پوش داشتیم 
و بازیکنانی که تجربه این مسابقات را داشتند. از بازیکنانم تشکر می کنم چون 
در اولین تجربه آسیایی مقابل الهلال پا پس نکشیدند و جنگیدند و با این تیم 
رقابت کردند. توانستند موقعیت گل روی دروازه حریف خلق کنند. نمی توانید 

حتی امکانات آنها را با ما مقایسه کنید چه برسد به بقیه موارد.
رحمتی درباره اینکه اخراج بازیکن نساجی چقدر روی برنامه تیمش اثر 
گذاشت، گفت: ببینید اگر فقط بازیکن ما اخراج می شد، اثرگذار بود ولی اینکه 
یک نفر از ما و یک نفر از آنها اخراج شد، بازهم شرایط برابر بود. توانستیم با 
وقفه ای که صورت گرفت به شرایط بازی برگردیم. روی سه گلی که خوردیم، 
واقعا می توان گفت شاید گل سومی که زدند خطرناک نبود و موقعیت گل ما که 
به تیرک خورد، بیشتر خطرناک بود. یک مقدار بدشانس بودیم و همین ارسالی 
که علا عباس روی ارسال به گل تبدیل نکرد، می توان گفت که حاصل بدشانسی 
بود. با توجه به تلاشی که بچه ها در این بازی داشتند، می توان گفت که اختلاف 

ما سه گل نبود.

سنگین ترین شکست های خانگی نماینده های ایران
نساجی با  رکورد  برابر  شد

تیم امید ایران چگونه در ۵ ماه سقوط کرد
افتضاح غلامرضا  و  رفقا

باخت نساجی برابر الهلال سنگین ترین باخت خانگی یک تیم ایرانی 
در لیگ قهرمانان آسیاست. به گزارش فوتبال ۳۶۰، نساجی در این فصل 
برای اولین بار موفق به حضور در لیگ قهرمانان آسیا شد. این تیم برای 
دیدارهای خانگی، ورزشگاه آزادی را به جای ورزشگاه شهید وطنی را که 
سال هاست میزبانی این تیم را بر عهده دارد معرفی کرد و در اولین میزبانی 
۳ بر صفر مغلوب الهلال عربستان شد که از قدرتمندترین تیم های آسیاست. 
این شکست سنگین ترین باخت یک تیم ایرانی در یک بازی خانگی در لیگ

 قهرمانان آسیاست.

ادامه ناکامی برابر   الهلال  و  عربستانی ها
الهلال با ۱۷ پیروزی رکورددار بیشترین برد مقابل نمایندگان ایران در تاریخ 
لیگ قهرمانان آسیاست. این تیم برای پنجمین بار پیاپی موفق به پیروزی و 
کلین شیت برابر تیم های ایرانی شد. تیم های ایرانی با قبول ۵۲ شکست برابر 
تیم های عربستانی در لیگ قهرمانان آسیا، بیش از هر کشور به نمایندگان عربستان 
باخته اند. تیم های ایرانی در ۱۲ تقابل اخیر برابر عربستانی ها تنها یک برد داشته اند.

ذوب آهن در کنار نساجی
العین در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۷ با نتیجه ۳ بر صفر بر ذوب آهن غلبه کرد. 

هدایت ذوب آهن در آن دوره بر عهده مجتبی حسینی بود و این تیم با گل های 
دانیلو آسپریلا، محمد عبدالرحمان و عمر عبدالرحمان از حریف اماراتی شکست 
خورد. این بدترین باختی است که یک تیم ایرانی بزرگسال در خانه در یک بازی 
رسمی داشته است و حالا نساجی هم در این رکورد شریک شد. البته سپاهان هم 
در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۱ در خانه با نتیجه یک بر صفر السد قطر را شکست 
داد ولی با حکم کمیته انضباطی به دلیل استفاده از بازیکن غیرمجاز ۳ بر صفر 
بازنده شد و در نهایت به مرحله بعد صعود نکرد و این السد بود که به قهرمانی 

آسیا دست یافت.

فوتبال ایران همواره آبستن اتفاقات عجیب وغریب است. از زیرساخت گرفته تا 
مباحث فنی، همیشه سوژه لازم برای تداعی عقب افتادن از رقبا وجود داشته است. 
اگر تا همین یکی، دو سال قبل هرروز شعارها به این سمت و سو می رفت که آینده 
روشن است، حالا به وضوح مشخص شده که همین آینده «روشن» در فوتبال هم 
وعده ای بیش نیست. دلیلش را می توان در اتفاقاتی که قریب به پنج ماه اخیر برای 
تیم امید ایران افتاد، جست؛ تیمی که قرار است پشتوانه اصلی تیم ملی ایران در آینده 
باشد، چنان دست و پاشکسته شده که حالا برای بردن تیمی مثل هنگ کنگ که پیش تر 
آرزوی گلزنی به تیم ملی ایران را داشت، دست به دعا بلند کرده و طلب امداد از 
غیب می کند. تازه ترین شاهکاری که تیم امید ایران رقم زده، حذف از بازی های آسیایی 
گوانگژو، آن هم به زشت ترین شکل ممکن است. تیمی که گفته می شد قرار است 
طلسم عدم کسب مدال بعد از ۱۷ سال را بشکند، یک باره در یک چهارم نهایی برابر 
هنگ کنگ شکست خورد و از گردونه رقابت ها کنار رفت. جا برای بررسی بیشتر این 
اتفاق نادر وجود دارد ولی چه اتفاقی افتاد که تیم امید در عرض پنج ماه سقوط کرد؛ نه 
دستش به قهرمانی غرب آسیا رسید، نه سهمیه المپیک گرفت و نه حتی در بازی های 
آسیایی توانست صاحب مدال شود. برای بررسی این موضوع می شود پیکان توجه را 
به روز ۳۱ اردیبهشت همین سال چرخاند؛ روزی که فدراسیون فوتبال ایران در بیانیه ای 
که گویی از سر ناراحتی و تأکید بر یک موضوع مشخص بود، آن را روی خروجی 
سایتش گذاشت و سرمربی تیم امید ایران را معرفی کرد. در آن بیانیه چندخطی و 
کوتاه چنین آمده بود که «با اعلام مهدی محمدنبی، نایب رئیس فدراسیون، براساس 
پیشنهاد امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی و موافقت فدراسیون فوتبال و کمیته 
ملی المپیک، غلامرضا عنایتی به عنوان سرمربی تیم ملی امید کشورمان منصوب 
شد». همان بیانیه و تأکید بر اینکه غلامرضا عنایتی انتخاب امیر قلعه نویی است، 
اولین جرقه های احتمالی مبنی بر نتیجه نگرفتن این تیم را زد. فدراسیون طوری به 
این انتخاب واکنش نشان داد که اگر بعدها عنایتی شکست بخورد، پیکان انتقادات 
را به سمت امیر قلعه نویی بچرخاند؛ اتفاقی که چندان هم بی دلیل نیست. در آن 
روزها از اسامی مختلفی به عنوان سرمربی تیم امید ایران یاد می شد. اگرچه تعدادی 
از آن کاندیداها به دلیل شرایط خاص، حاضر به هدایت تیم امید نشدند ولی از بین 
گزینه های موجود که اتفاقا یکی، دو نفر از آنها روزمه بسیار بهتری در مقایسه با عنایتی 
داشتند، امیر قلعه نویی، غلامرضا را برگزید و از این گفت که هم فکری بیشتری با او 
دارد. فدراسیون فوتبال هم که ظاهرا نمی خواست با سرمربی تیم بزرگسالان ایران 
وارد بحث و جدل شود، از این انتخاب حمایت کرد. کمیته ملی المپیک هم که بارها 
نشان داده در این زمینه حتی با وجود دخالت کردن هم تخصصی نداشته و توفیقی 
پیدا نکرده است با انتخاب غلامرضا عنایتی به عنوان سرمربی تیم امید ایران موافقت 
کرد به این امید که او برایش یک مدال در بازی های آسیایی به دست بیاورد. حتی اگر 
فدراسیون با دلخوری و کمیته ملی المپیک ایران هم با بی اعتنایی، انتخاب عنایتی 

به عنوان سرمربی تیم امید ایران را پذیرفته باشند، باز هم مقصر هستند و در آینده تاریک 
احتمالی این فوتبال در کنار امیر قلعه نویی که سبزترین چراغ را به غلامرضا عنایتی 

نشان داده، نقش دارند.
به  هر  روی عنایتی هم مطابق با انتظار، در پنج ماه و سه تورنمنتی که به او فرصت 
داده شد، نشان داد تا چه اندازه از سطح دانش و فن روز دنیا در عرصه فوتبال و 
مربیگری عقب است. او ابتدا تیمش را از بین فهرستی ۵۰ نفره انتخاب کرد تا راهی 
بازی های غرب آسیا شود؛ دیدارهایی که همین تیم ایران جدی ترین گزینه قهرمانی 
در آن بود. اینجا دیگر فقط هنر سرمربی ای مثل رضا عنایتی را می طلبید تا این تیم 
مدعی را به عنوان نایب قهرمانی برساند. تیم امید در دیدار فینال برابر امیدهای عراق 
شکست خورد تا اولین تورنمنت رضا عنایتی با یک ناکامی بزرگ همراه شود. البته 
که غلامرضا که به خوبی با فضای فوتبال در ایران آشناست رو به اظهارات تکراری 
آورد و از این گفت که از این تورنمنت به عنوان تدارک خوبی برای انتخابی المپیک 
و بازی های آسیایی استفاده کرده است. افتضاح بزرگ ولی اتفاقا در همان بازی های 
انتخابی المپیک شکل گرفت. ایران که امید زیادی داشت با قرار گرفتن در صدر جدول 
گروهِ اولین مرحله انتخابی، صعود بی دردسری به جام ملت های زیر ۲۳ سال آسیا که 
آخرین مرحله انتخابی المپیک ۲۰۲۴ بود، داشته باشد، در عین ناباوری از گروه بسیار 
ساده اش نتوانست صعود کند. ایران با شکست برابر ازبکستان میزبان در آن بازی ها 
دوم شد ولی به دلیل گل زده کمتر و دریافت کارت زرد بیشتر در مقایسه با سایر تیم ها 
از جمله مالزی، نه تنها به بازی های جام ملت های آسیا در قطر نرسید بلکه مستقیما 
از همان دور نخست، از مرحله انتخابی المپیک هم کنار رفت تا یکی از نسل هایی 
که گفته می شد بهترین نسل زیر ۲۳ ساله های ایران هستند، در همان ابتدای راه با 
عملکرد فنی ضعیف غلامرضا عنایتی حذف شود. به این ترتیب حسرت رسیدن ایران 
به المپیک بیش از ۵۲ سال شد؛ آن هم البته اگر ابدی نشده باشد؛ چراکه شایعات 
زیادی به راه افتاده که قرار است فوتبال از دور بعدی بازی های المپیک یعنی پس از 
۲۰۲۴ حذف شود. عنایتی نه تنها بابت آن نتایج بد و ضعیف که چیزی شبیه به فاجعه 
بود از کار برکنار نشد بلکه در اقدامی پاداش گونه، به همراه تیم امید به بازی های 
آسیایی هانگژو فرستاده شد تا ایران را در این بازی ها صاحب مدال کند. حتی اگر 
مسئولان کمیته ملی المپیک و فدراسیون فوتبال ایران از این بگویند که امکان تغییر 
فهرست اعزامی به بازی های آسیایی وجود نداشت، بازهم جا داشت تا در تصمیمی 
ضربتی، عنایتی از همراهی تیم امید با آن نتایج اسف بار کنار بماند و یکی از دستیاران 
او هدایت امیدها را در هانگژو بر عهده بگیرد. این اتفاق رخ نداد تا غلامرضا این بار با 
اعمال تغییراتی بحث برانگیزتر سراغ سومین تورنمنت در پنج ماه از فعالیتش برود. 
او تعدادی از بازیکنان امید در مرحله انتخابی را خط زد تا به جایش تعدادی بازیکن 
با تجربه تر به چین ببرد. اوج این اتفاق را می توان در استفاده از سیدحسین حسینی 
و امیرارسلان مطهری، کاپیتان و مهاجم استقلال دید. عنایتی که باید زمینه را برای 

مسئولان دولت می گویند ورزشگاه جدید به زودی ساخته می شود

یادداشت می کنیم؛ سریع و انقلابی
ساختن یک ورزشگاه جدید فوتبال که به قول دولتمردان 
آبرومندانه باشد، این روزها در دستور کار قرار گرفته است. 
ظاهرا پروژه های عظیم عربستانی ها و سرمایه گذاری گسترده 
آنها در حوزه فوتبال، در کنار مشکلاتی که کیفیت زیرساخت 
و چمن ورزشگاه آزادی در دو، سه ماه اخیر به بار آورده، 
مسئولان ایرانی را هم به حرکت واداشته تا هر طور شده 
در این زمینه قدمی رو به جلو بردارند. این موضوعی است 
که ابتدا از سوی کیومرث هاشمی به عنوان وزیر جدید 
ورزش دولت ابراهیم رئیسی مطرح شد و سپس هم مورد 
رضایت رئیس جمهور قرار گرفت؛ به طوری که رئیسی هم 

حالا دستور داده این پروژه به زودی آغاز شود. از روزی که 
النصر به ایران آمده و رفته و آن جوک های ناخوشایند درباره 
ورزشگاه آزادی ساخته و در فضای مجازی پخش شده، 
دولت هم آستین را بالا زده تا یک ورزشگاه مدرن فوتبال 
بسازد. کار تا جایی پیش رفته که همین حالا مقرر شده که 
محل ساخت ورزشگاه جدید و مدرن فوتبال ایران هم حوالی 
مرقد امام (ره) در نظر گرفته شده است. شهرداری هم در 
روزهای اخیر وعده داده که گوشه ای از کار را می گیرد تا این 
ساخت وساز سرعت بیشتری به خود بگیرد. البته در کنار 
این موارد، شاید هیچ کدام جذاب تر از صحبت های محسن 

منصوری، معاون اجرائی رئیس جمهوری نباشد. او روز 
گذشته و در حاشیه جلسه چهارشنبه هیئت وزیران در جمع 
خبرنگاران گفت: «این سرعتی که در احداث ورزشگاه جدید 
می بینید، از باب دستور رئیس جمهور و مصوبه هیئت وزیران 
است. دولت سیزدهم، دولت صادق الوعد است و نهضت 
اتمام پروژه های عمرانی را دنبال می کند». جمله اصلی 
را او کمی بعد به زبان آورد و گفت که «در دولت مسئله 
احداث ورزشگاه جدید را سریع و انقلابی دنبال می کنیم». 
اینجا موضوع مهمی است. دولتی ها وعده داده اند ساخت 
ورزشگاه جدید فوتبال که قرار است مدرن باشد و از سویی 

آبرومندانه، قرار است سریع و انقلابی باشد. حتی وزیر 
ورزش هم در سفری که به چین داشته، گفته از چینی ها 
در این زمینه کمک خواهد گرفت. مهر ۱۴۰۲ زمانی است که 
مسئولان دولتی ایران وعده داده اند «سریع و انقلابی» یک 
ورزشگاه جدید بسازند. ورزشگاه کنونی آزادی که حالا پیر و 
فرتوت شده و هر روز گوشه ای از آن نیاز به تعمیر دارد، کلا 
در ۱۷ ماه ساخته شد؛ یعنی همین ورزشگاهی که همچنان 
اصلی ترین ورزشگاه فوتبال در ایران محسوب می شود، ۱۷ 
ماه زمان نیاز داشت تا از خاک تبدیل به یکی از مدرن ترین 
ورزشگاه های آن دوره شود. تازه این ۱۷ ماه با توجه به 
امکانات قریب به ۵۰ سال قبل است؛ وگرنه با امکانات مدرن 
امروزی می شود سریع تر و انقلابی تر هم اقدام کرد. از زمانی 
که عربستانی ها به واسطه سرمایه گذاری در حوزه فوتبال به 
روابط بین الملل خودشان سرعت بخشیده اند، تعدادی از 
مسئولان ایرانی هم به این فکر افتاده اند که به ساخت وساز 
در این زمینه رو بیاورند. نیت کار بسیار پسندیده است؛ ولی 
مسئله زمان اجرای آن است. اگر قرار باشد ساخت یک 
ورزشگاه مدرن فوتبال طولانی و زمان بر شود، بدیهی است 
که رقبا در این زمان می توانند به تجهیر و ساخت بیشتر 
ورزشگاه ها رو بیاورند و باز ایران از قافله عقب می افتد؛ 
به ویژه اینکه چندین نوبت هم در طول این چند دهه ثابت 
شده که فقط به ۱۷ ماه زمان نیاز است تا مثلا سکویی تدارک 
دیده شود یا اینکه چمنی تعویض شود. برای اثبات این ادعا 
کافی است به اتفاقاتی که در سال های نخست دهه ۸۰ رخ 
داد رجوع شود. در آن برهه قرار شد چمن ورزشگاه آزادی 
تعویض شود. این تعویض چمن به تنهایی ۱۳ ماه طول 
کشید؛ یعنی دقیقا چهار ماه کمتر از زمانی که برای ساخت 
کل این ورزشگاه زمان اختصاص داده شده بود. البته برای 
موارد بیشتر نیاز به سفر طولانی در زمان نیست. همین روزها 
قریب به هفت، هشت ماهی می شود که بخشی از سکوهای 
ورزشگاه آزادی تخریب شده تا مرمت شود. بعد از گذشت 
این همه وقت، هنوز سکوها آماده نیست و تا قبل از بازی 
الهلال با نساجی در ورزشگاه آزادی، بازی ها کلا به دلیل 
کُند پیش رفتن پروژه بدون حضور تماشاگران برگزار شده 
است. خبر بدتر اینکه چمن این ورزشگاه هم با مشکلات 
عدیده ای روبه رو شده و شایعه شده که مسئولان درخواست 
برگزارنشدن بازی روی این چمن به منظور تعویض آن را 
دارند. آن هم نه یکی، دو ماه بلکه قریب به پنج ماه. حالا در 
همین دولت که مرمت بخشی از سکوهای ورزشگاه قریب 
به هفت ماه طول کشیده و برای تعویض چمن هم نیاز به 
چندین ماه دیگر است، ساخت وساز یک ورزشگاه چقدر طول 
می کشد؟ آیا سریع و انقلابی معنی اش را از دست می دهد 
یا اینکه برای اولین بار قرار است رکورد محقق شدن وعده ها 

شکسته شود؟

جوانان مستعد ایرانی فراهم می کرد، تعدادی از آنها را که اتفاقا آمار خوبی هم 
داشتند کنار زد تا با دعوت کردن بازیکنانی دیگر که آنها هم مرز ۲۳ سالگی را تجربه 
می کردند، به این امید که ایران را صاحب مدال کند، به هانگژو برود. افتضاح جدید هم 
که در همین بازی های آسیایی رقم خورد. در شرایطی که تیم امید در بازی های گروهی 
و یک هشتم نهایی، رقبای ساده ای را با بازی های بحث برانگیز از پیش رو برداشت، 
تیمی مثل هنگ کنگ در یک چهارم نهایی از راه رسید و نشان داد که بردن فقط شانس 
نمی خواهد و نیاز به طرح و برنامه هم دارد. تیم عنایتی یک مرحله قبل از هنگ کنگ 
با دو اشتباه مسلم مدافعان تایلند به برتری ۲ بر صفر رسید. غلامرضا تصور می کرد 
تیم خوبی دارد ولی شکست فاجعه بار مقابل هنگ کنگ، هم او را با واقعیت موجود 
روبه رو کرد و هم فوتبال ایران را. حالا تیمی که قرار بوده پشتوانه تیم بزرگسالان ایران 
باشد و در آینده ستاره های زیادی را به تیم ملی اصلی تحویل دهد، از پس بردن تیمی 
مانند هنگ کنگ هم برنیامده است؛ آن هم به لطف انتخاب بحث برانگیز فردی مثل 
عنایتی به عنوان سرمربی. هرچند اگر تصور شود عنایتی بابت ناکامی امید ایران در 
هانگژو ناراحت است، اشتباه بزرگی صورت گرفته است. او در اولین صحبت هایش 
پس از حذف بد در بازی های آسیایی گفته تیمش فقط بدشانس بوده است؛ «برخی 
می گویند تیم نتیجه نگرفت اما نتیجه نگرفتن را باید تعریف کنیم؛ چراکه خیلی دلیل 
داریم که نتیجه گرفتیم اما شانس نداشتیم. کشور هایی که ادعای قهرمانی دارند، لیگ 
را تعطیل کردند و با تمام قوا آمدند، عربستان ۹ ماه در اردو بود و ازبکستان هم پنج 
ماه اردوی فوق العاده را پشت سرگذاشت. کشور های دنیا برنامه مشخصی برای تیم 
امید خود دارند و همه اینها نیاز دارد که در فضایی آرام همه مسائل را مورد بررسی 
قرار دهیم. لیستی ۵۰ نفره داشتیم که باید از بین آن نفرات خود را انتخاب می کردیم 
و در آن زمان وضعیت بازیکنان در لیگ مشخص نبود، شرایط انتخاب بازیکنان ما 
عجیب و غریب بود و از اتفاقی که افتاد، ناراحت هستیم. روز بد فوتبالی ما بود؛ چراکه 
موقعیت های زیادی داشیم اما شانس نداشتیم». عنایتی، قلعه نویی، مهدی تاج و 
محمود خسروی وفا در شرایطی مربع ناکامی تیم امید در بازی های اخیر را شکل 
داده اند که حالا هیچ کس حاضر نیست نسل سوخته ای را که گفته می شد یکی از 
بهترین نسل هاست و می توانست بدرخشد، گردن بگیرد؛ نسلی که اگر به دست یک 

مربی صاحب سبک می رسید، قطعا می توانست بهتر ظاهر شود.
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